[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 марта 2020 года № 123

О мерах по сохранению и рациональному использованию защитных
сооружений гражданской обороны

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 г. № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны»», приказом МЧС России «Об утверждении Порядка содержания и использования защитных сооружений гражданской обороны в мирное время» от 21.07.2005 г. № 575 и в целях сохранения имеющихся защитных сооружений гражданской обороны и рационального использования данных объектов, а также уточнения наличия и определения технического состояния защитных сооружений, Администрация Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Начальнику отдела ГО ЧС (Доронину В.Н.) обеспечить контроль и руководство за содержанием объектов гражданской обороны и поддержания их в состоянии постоянной готовности к использованию.
2. Рекомендовать Главам муниципальных образований Глушковского района Курской области осуществлять проверку технического состояния и учет имеющихся защитных сооружений.
3. Постановление Главы Администрации Глушковского района Курской области от 25.04.2006 г. № 129 «О мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений гражданской обороны» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Глушковского района по строительству и архитектуре Безуглую С.А.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Глушковского района

Курской области                                                                            П.М.Золотарев